
Contacto

Teléfono +34 966076100
Correo Electrónico contratacion@orihuela.es

Dirección Postal

Marqués de Arneva, 1
(03300) Orihuela España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8952/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2021 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Orihuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aquisición de chalecos antibalas para agentes de la policía local

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
35815100 - Chalecos antibalas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO DE ENTREGA DE LA MERCANCÍA: Máximo tres meses desde la formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MANUFACTURADOS REDOVAN, S.L.
Identificador empresa B54376223
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.913,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0036
Fecha de Formalización 11/06/2021

Contrato

CONTRATO 2021 0036.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16cb5c2-67ac-488d-badb-4e029ee6d0b1

Motivación

Motivación Declarar válida la licitación del expediente de contratación, tramitado mediante procedimiento abierto
simplificado para el contrato de «Adquisición de chalecos antibalas para agentes de la policía local» y adjudicar el contrato
a la mercantil MANUFACTURADOS REDOVÁN, S.L. con N.I.F. B-54376223 por la siguiente oferta económica:
90 chalecos modelo Fe-Lince con panel de protección FE- ERAG de FEDUR.
Precio unitario del chaleco, funda, bolsa transporte y embalaje; 600,00 € más 21% de IVA que equivale a 126,00 € total
726,00 € (IVA incluido).
Precio unitario de gestión, seguros y servicios; 42,00 € más 21% IVA que equivale a 8,82 € total 50,82 € (IVA incluido).
Precio unitario del chaleco, incluyendo funda, bolsa de transporte, embalaje y gastos de gestión, seguros y servicios:
642,00 € más 21% IVA que equivale a 134,82 €, total 776,82 €(IVA incluido).

Total precio de los 90 chalecos; 54.000,00 € más 21% de IVA que equivale a 11.340,00 € total 65.340,00 € (IVA incluido).
Total precio de gestión, seguros y servicios; 3.780,00 € euros más 21% de IVA que equivale a 793,80 € total 4.573,80 €
(IVA incluido).

TOTAL PRECIO CHALECOS INCLUYENDO FUNDA, BOLSA, EMBALAJE, GASTOS DE GESTIÓN, SEGUROS Y
SERVICIOS; 57.780,00 € más 12.133,80 € total 69.913,80 € (SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TRECE EUROS
CON OCHENTA CÉNTIMOS) (IVA incluido).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16cb5c2-67ac-488d-badb-4e029ee6d0b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e16cb5c2-67ac-488d-badb-4e029ee6d0b1


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2020 a las 14:01

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = Máximo de puntos (100) x mejor oferta (%) / Oferta considerada (%)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XoDjK7%2BM2terz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007044355 |  2021-086091 | Thu, 22 Jul 2021 12:31:46:391 CEST 4672106371804988016488018376912374710UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XoDjK7%2BM2terz3GQd5r6SQ%3D%3D

